

ShippingWatch highlights på Danish Maritime Days

Af TOMAS KRISTIANSEN Offentliggjort 01.10.14 kl. 12:32

Udover at dække Danish Maritime Days tæt, udsender ShippingWatch sit næste trykte magasin på mandag. Se her hvad redaktionen anbefaler af highlights fra ugen og få et overblik over begivenhederne. Det største shippingarrangement nogensinde på dansk jord indledes på mandag, når Man Diesel og Turbo, Vestergaard Marine Service og Orskov Yard i Frederikshavn indleder ugen kl. 08:00 med invitere de helt unge inden for i den maritime verden.

Herefter slår Hotel Hilton i København dørene op kl. 08.30 til en heldagskonference om miljøvenlig shipping, og derefter er der ikke mindre end godt 50 arrangementer både i København og resten af landet:

Hele programmet for ugen kan ses [her](#).

Udover programpunkterne i Danish Maritime Ugen bliver der afholdt en lang række arrangementer med rederier og andre maritime selskaber som vært. Som det også fremgår af programmet, benytter nogle af de store internationale shipping- og energisammenslutninger anledningen til at afholde deres årsmøder og generalforsamlinger i København. Det gælder Bimco, den europæiske rederisammenslutning ECSA, tankrederiernes organisation Intertanko samt Coaltrans World Coal Conference.

ShippingWatch anbefaler

Det centrale arrangement, hvor der er inviteret mere end 200 topfolk inden for shipping og relaterede erhverv, er Danish Maritime Forum, der åbner onsdag den 8. oktober kl. 09:30 på Docken i Københavns Nordhavn og afsluttes torsdag den 9. oktober kl. 16:00.

Hele programmet for Danish Maritime Forum kan ses [her](#).

ShippingWatch dækker arrangementer hele ugen og har løbende interviews med nøglepersoner. På mandag udsender vi vores halvårlige trykte magasin med temaer om svindel i bunkersbranchen, de nordiske landes kamp om at tiltrække rederier og skibe, portrætter på de fire store europæiske shipping-dynastier. Og et tema på, hvorfor Maersk Lines konkurrenter ikke kan gøre CEO Søren Skou kunsten efter og aflevere pæne og stigende overskud til ejerne.

Det er svært at nå det hele i løbet af ugen. Her er et udpluk af events, som ShippingWatch anbefaler sine læsere at holde øje med:

Mandag:

IMO, den danske regering og maskin- og udstyrsproducenterne diskuterer miljøvenlig shipping. Klik [her](#).

Tirsdag:

OECD, Maersk Line, Unifeeder, Europa-Parlamentets formand og Gøteborg Havn om havnenes udfordringer med stigende mængder af gods og større skibe. Klik [her](#).

ICS, Clipper, Risk Intelligence, African Union om hvordan kriminalitet og pirateri er en trussel for væksten i Afrika. Klik [her](#).

Lloyd's Register, MAN Diesel & Turbo, Wärtsilä, OMT og DFDS om shipping frem mod 2030. Klik [her](#).

Olie Gas Danmark, Maersk Oil, Hess og den danske regering afholder topmøde om olie og gas. Klik [her](#).

Maersk Gruppen, Danmarks Skibskredit, Danmarks Rederiforening, Danske Maritime, ICC Denmark og Den Maritime Fond holder symposium om "The Future of Global Trade". Klik [her](#).

Danish Maritime Fair, produktmesse. Klik [her](#).

Onsdag:

Erhvervsminister Henrik Sass Larsen møder internationale maritime selskaber. Klik [her](#).

Danish Maritime Forum åbner. Klik [her](#).

Officiel åbning af DTU Maritime. Klik [her](#).

Torsdag:

Danish Maritime Forum lukker. Klik [her](#).

Fredag.

EU, Dong, Swire Blue Ocean og Maersk Broker om Offshore-vindinstallationer. Klik [her](#).

Efter Danish Maritime ugen lægger ShippingWatch streamede optagelser ud fra Danish Maritime Forum.

Hav en god og inspirerende Danish Maritime Days

Med venlig Hilsen

Tomas Kristiansen

Redaktør

[Her er agendaen for Danish Maritime Forum](#)

[5.000 shippingfolk til Danmark til oktober](#)

[Her er de første navne til Danish Maritime Forum](#)